

ترکیه و آمریکا به مذاکره می‌نشینند؛

دیداری برای مصالحه



دوجانبه (بین آمریکا و ترکیه) فقط محدود به مسئله بازداشت برانسون نبود. دو موضوع دیگر نیز بود که روابط را وخیم کرد.

وزیر خارجه ترکیه با بیان این که یکی از موضوعات مورد اختلاف بین دو کشور، حمایت آمریکا از شبه‌نظامیان کرد سوری یگان‌های مدافع خلق (YPG) است، افزود: «همکاری آمریکایی‌ها با این گروه تروریستی، یک اشتباه بزرگ است.»

چاووش اوغلو ضمن اشاره به نقشه‌راه منبج، توافق شده بین آنکارا و واشنگتن، خاطر نشان کرد: «این طرح فقط محدود به شهر منبج نیست و شامل تمام مناطق شرق رودخانه فرات که توسط گروه تروریستی ی.پ.گ تصرف شده نیز می‌شود.»

وی با بیان اینکه آزادسازی مناطق شرق فرات از تصرف شبه‌نظامیان کرد،

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه حمایت واشنگتن از شبه‌نظامیان کرد سوری، اشتباهی بزرگ است؛ گفت که طی دیدار با هم‌تای آمریکایی خود درباره اختلافات دوجانبه صحبت خواهد کرد.

«مولود چاووش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که روز سه‌شنبه (۲۹ آبان ماه) با «مایک پمپئو» هم‌تای آمریکایی خود در واشنگتن دیدار و درباره بازه وسیعی از مسائل مورد اختلاف دو طرف صحبت خواهد کرد.

چاووش اوغلو که برای شرکت در هشتمین انجمن جهانی ائتلاف تمدن‌ها (UNAOC) به آمریکا سفر کرده است، گفت که دیدار با پامتو در حاشیه این اجلاس در مقر سازمان ملل برگزار خواهد شد.

به‌نوشته روزنامه «حریت» وی طی سخنرانی در کنسولگری ترکیه در نیویورک، توضیح داد: «تنش در روابط

بخشی از نقشه‌راه منبج است، گفت: «واشنگتن همچنین فعلاً نتوانسته درخواست ترکیه برای استرداد فتح‌الله گولن، رهبر جنبش تروریستی گولن و طراح کودتای نافرجام ۱۵ جولای (۲۵ تیر ماه) ۲۰۱۶ را محقق کند.»

وزیر خارجه ترکیه این مسئله را یکی از جدی‌ترین دلایل تنش در روابط واشنگتن-آنکارا توصیف کرده و ادامه داد: «ترکیه نه صد در صد، بلکه هزار در صد در هر دو موضوع محق است. البته اف‌بی‌آی اخیراً تحقیقات فراگیری را درباره شاخه‌های سازمان فتو در آمریکا شروع کرده است. آنها در حال تحقیق درباره این هستند که این سازمان چگونه از قوانین آمریکا گریخته، بانک‌های این کشور را دور زده و از پرداخت مالیات امتناع کرده است.»

این دیدار، اولین ملاقات طرفین بعد از آزادی «اندرو برانسون» کشیش

این دیدار، اولین ملاقات طرفین بعد از آزادی کشیش «اندرو برانسون» است. این دیدار، اولین ملاقات طرفین بعد از آزادی کشیش «اندرو برانسون» است. این دیدار، اولین ملاقات طرفین بعد از آزادی کشیش «اندرو برانسون» است.

جریده عالم

در اعتراض به افزایش بهای سوخت در فرانسه درگیری معتضان «جلیقه زرد» و پلیس ادامه دارد



درگیری‌های جدید و سراسری معترضان «جلیقه زرد» با پلیس فرانسه ابعاد تازه‌ای گرفته‌وبه تعداد مجروحان افزوده شده است. این معترضان به افزایش بهای سوخت و کاهش قدرت خریدشان در دوران ماکرون اعتراض دارند.

طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، تعداد جدید مجروحان برپیش از ۴۰۰ مجروحی که دولت فرانسه پیشتر در روز شنبه (۲۶ آبان ماه) اعلام کرده بود، افزوده می‌شود. برخی از معترضان قول داده‌اند تا در روزهای آتی هم به اعتراض خودشان ادامه دهند. به گفته پلیس، حدود ۴۶ هزار تن یکشنبه (۲۷ آبان ماه) در دومین روز اعتراضات شرکت داشتند و روز شنبه (۲۶ آبان ماه) هم حدود ۳۰۰ هزار تن به خیابان‌ها آمدند. همچنین در دومین روز اعتراضات باز هم زد و خورد با پلیس گزارش شد. پلیس در جستجوی راننده‌ای است که با زور خیابانی در شمال شرق فرانسه را بند آورد و موجب شد تا یک معترض به شدت زخمی شود.

در همین حال پلیس فرانسه با استفاده از گاز اشک‌آور تلاش کرد تا تجمع هزاران نفری معترضان در شهر کان در شمال فرانسه را که اقدام به سوزاندن تخته‌های چوبی و خرابکاری کرده بودند، متفرق کند.

این معترضان موسوم به جلیقه زرها در روز شنبه (۲۶ آبان ماه) اقدام به مسدود کردن جاده‌ها، بزرگراه‌های اصلی و خیابان‌ها کردند تا اعتراض خودشان را به افزایش بهای سوخت و کاهش قدرت خریدشان در دوران ریاست جمهوری امانوئل ماکرون اعلام کنند.

ادوار فیلیپ، نخست‌وزیر فرانسه شامگاه یکشنبه (۲۷ آبان ماه) تأکید کرد این دولت به اقداماتش ادامه می‌دهد، در عین حال او اما به اطمینان که معترضان بیان کردند، اذعان کرد.

اوبه تلویزیون دو فرانسه گفت: دولتی که همواره تغییر موضع می‌دهد در سستی‌ها، یگان‌زنگ حرکت می‌کند، فرانسه را در مسیر مستقیم نگه نخواهد داشت. مانه تنها صدای خشم مردم، بلکه صدای درد و رنج مردم، فقدان چشم‌انداز روشن، این ایده که مقام‌ها برای طولانی مدت به این نگرانی‌ها پاسخ ندادند و احساس جدافتادگی‌ای که بخشی از مردم آن را حس کردند، شنیدیم.

در همین حال وزیر کشور فرانسه گفت: ۲۸ هزار تن در اعتراضات روز شنبه (۲۶ آبان ماه) در ۲۰۳۴ محل در سراسر این کشور حضور داشتند و حدود ۳۵۰۰ تن از آنان شب هم به تجمع ادامه دادند. به گفته او، پلیس حدود ۳۰۰ تن را مورد بازجویی قرار داده و حدود نیمی از آنان بازداشت شدند. بسیاری از فرانسوی‌های معترض متعهد شده‌اند تا دوشنبه (۲۸ آبان ماه) و روزهای آتی هم به اعتراضات خودشان ادامه دهند.

برصالح در کنار بن عبدالعزیز پادشاه عربستان با رئیس جمهور عراق دیدار کردند

خبرگزاری رسمی عربستان «واس» در گزارشی اعلام کرد که ملک سلمان در دیدار با رئیس جمهور عراق در ریاض به بررسی روابط دوجانبه و راه‌های تقویت و توسعه آن در زمینه‌های مختلف و همچنین تحولات منطقه پرداخت.

برهم صالح سفر منطقه‌ای خود را از کویت آغاز کرد و سپس به امارات، اردن، ایران و عربستان رفته است. این نخستین سفر خارجی وی از زمان انتصابش به عنوان رئیس جمهور سوری عراق در دوم اکتبر (دهم مهر ماه) سال جاری میلادی است.

عراق به دنبال جذب حمایت کشورهای خارجی برای بازسازی کشور است که به دلیل جنگ با گروه تروریستی داعش از سه سال پیش آسیب‌های زیادی دیده است. از طرفی، طبق گفته مسئولان، محمد علی حکیم، وزیر خارجه عراق که همراه برهم صالح به این کشور سفر کرده بود با عادل الجبیر، هم‌تای سعودی خودنخستی جداگانه داشته است.

همچنین دفتر رسانه‌ای ریاست جمهوری عراق در بیانیه مطبوعاتی اخبار منتشر شده در خصوص پیشنهادهای ایران برای مذاکره با عربستان از طریق شبکه‌های عراقی را رد کرد و ادامه گفته است، عراق تا جایی که بتواند به منظور ممانعت از پیامدهای درگیری در منطقه نقش میانجیگر را بازی نمی‌کند.

نکته قابل توجه در جلسه دادگاه که برگزار شد، این بود که چهار شاهد اصلی در این پرونده که پیش‌تر شهادت‌نامه‌هایی را مبنی بر اتهام همکاری برانسون با اعضای گولن و ارتباط با کودتا ارائه داده بودند، با حضور در جلسه شهادت خود را پس گرفتند

بعد از اتمام اظهارات شهود، دادستانی ترکیه در این جلسه از قاضی دادگاه مجازات ۱۰ سال حبس را برای برانسون تقاضا کرد. وی همچنین خواستار لغو بازداشت خانگی برانسون شد تا وی بیرون از بازداشت منتظر نتیجه نهایی دادگاه باشد.

این در حالی است که واشنگتن پست به نقل از مقام‌های آمریکایی و افراد مطلع نوشت بود که واشنگتن «محتاطانه خوش‌بین است» که برانسون پس از جلسه آخر دادگاه خود، آزاد شود.

در نهایت اندرو برانسون در تاریخ (۲۰ مهر ماه) از بازداشت خانگی آزاد شد و به دلیل گذارندن حدود سه سال حبس، توانست از ترکیه خارج شده و به آمریکا بازگردد. «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا از ترکیه به خاطر این اقدام تشکر کرد.

آنکارا سازمان گولن (واغظ و اپوزسیون آمریکانشین) را تروریستی و عامل کودتای نافرجام ۱۵ جولای (۲۵ تیر ماه) ۲۰۱۶ می‌داند. در جریان این کودتا که توسط تعداد زیادی از نظامیان ترکیه و با توسل به ادوات ارتش مانند تانک، جنگنده و بالگر انجام شد، حدود ۲۵۰ نفر کشته و بیش از دو هزار نفر زخمی شدند.

تحويل داده است. واشنگتن ادعا کرده بود شناسه این سلاح‌های ثبت شده و هر زمان که اراده کنند، می‌توانند آن را رهگیری کرده و بازستانند.

اندرو برانسون در اکتبر سال ۲۰۱۶ به اتهام همکاری با سازمان گولن و عاملین کودتای نافرجام ۱۵ جولای (۲۵ تیر ماه) همان سال، از سوی نیروهای امنیتی ترکیه بازداشت شد. روزنامه «واشنگتن پست» در تاریخ ۵ مرداد سال ۲۰۱۶ به نقل از منابع آگاه مدعی شده بود که رئیس جمهور آمریکا با هم‌تای ترکیه‌ای خود توافق کرده است تا در ازای آزادی «ببرو اوزکان» فعال ترکیه‌ای بازداشت شده در فلسطین اشغالی، برانسون نیز آزاد شود.

به نوشته روزنامه «حریت» در سال ۲۰۱۶ این کشیش آمریکایی در صورت گناهکار شناخته شدن در دادگاه ترکیه به اتهامات همکاری با یک گروه تروریستی و جاسوسی برای واشنگتن، به حداقل ۳۵ سال حبس محکوم می‌شود.

نکته قابل توجه در جلسه دادگاه که برگزار شد، این بود که چهار شاهد اصلی در این پرونده که پیش‌تر شهادت‌نامه‌هایی را مبنی بر اتهام همکاری برانسون با اعضای گولن و ارتباط با کودتا ارائه داده بودند، با حضور در جلسه شهادت خود را پس گرفتند.

به عنوان نمونه، «بصره فاطمه اون» یکی از شهود این پرونده با بیان اظهاراتی خلاف شهادت پیشین خود، گفت که هرگز ندیده‌ام اعضای گروهک تروریستی پ.ک.ک در مرکز در مانی یکی از دوستان برانسون مداوا شده باشند و سپس برای حضور در جنگ به سوریه فرستاده شود.

یکی دیگر از شاهدان پس از پس گرفتن شهادت خود، در اظهاراتی عجیب مدعی شد که او یک ملی‌گرا است و تمام سوری‌ها را تروریست می‌داند.

این دیدار، اولین ملاقات طرفین بعد از آزادی کشیش «اندرو برانسون» است

این دیدار، اولین ملاقات طرفین بعد از آزادی کشیش «اندرو برانسون» است. این دیدار، اولین ملاقات طرفین بعد از آزادی کشیش «اندرو برانسون» است.



هشدار داد. همچنین خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد، یگان‌هایی از ارتش سوریه با آن‌ها که برای حمایت از غیرنظامیان در برابر حملات تروریستی در اطراف دو روستای الخربه و وزلین واقع در دورترین نقطه شمال استان حماه مستقر هستند، تحركات دو گروه شبه‌نظامی از جنبش گردان‌های العزه» را رصد کردند.

طبق گزارش خبرنگار سانا در حماه، این تروریست‌ها قصد داشتند با نفوذ از دو محور البویضه و معرکبه خود را به یکی از ارتفاعات صخره‌ای نزدیک به پایگاه‌های نظامی واقع در اطراف منطقه بدون سلاح حومه شمالی حماه

بمباران‌ها و درگیری‌ها علیه مرزهای منطقه حائل در ادلب طی چند روز گذشته شدت یافته‌اند و گروه‌های شبه‌نظامی و دمشق یکدیگر را به نقض توافق آتش‌بس متهم می‌کنند.

رسانه‌های وابسته به دمشق و پایگاه‌های نظامی آمادگی ارتش سوریه برای آغاز عملیاتی نظامی در منطقه با هدف دور کردن گروه‌های مخالف تندرو از منطقه حائل در صورت شکست ترکیه در بیرون کردن این گروه‌ها خبر می‌دهند.

سازمان ملل نیز نسبت به پیامدهای منفی آغاز درگیری و حملات به منطقه کاهش تنش در ادلب برای بیش از سه میلیون غیرنظامی ساکن آنجا

ترکیه برای نابودی افراطی‌ها در ادلب ناتوان است

دمشق و گروه مخالف سوری یکدیگر را به نقض توافقات در منطقه حائل ادلب متهم کرده و مسکو نیز آنکارا را ناتوان از عمل به تعهداتش دانست. در حومه شمالی حماه نیز ارتش سوریه تلاش تروریست‌ها را برای نفوذ به این منطقه عاری از سلاح راناکام گذاشت.

پایگاه حمیمیم در سوریه وابسته به وزارت دفاع روسیه در صفحه رسمی خود در فیس‌بوک اعلام کرد، آنکارا تا این لحظه از عمل به تعهداتش برای نابودی افراطی‌ها در ادلب ناتوان بوده است و این مسئله شاخصی منفی برای امکان برقراری ثبات در منطقه محسوب می‌شود.

سلیت سسیر یا نیوز به نقل از بیانیه پایگاه حمیمیم گزارش داد، در حملات راکتی به منطقه سفیره در لاذقیه، ۱۸ نیروی ارتش سوریه کشته و یک تن دیگر زخمی شد.

حمیمیم گروه‌های شبه‌نظامی غیرقانونی را مسئول ادامه یافتن موارد نقض آتش‌بس در منطقه کاهش تنش ادلب و تداوم حملات به مناطق اطراف دو استان حلب و حماه دانست.

این در حالی است که مخالفان سوری در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز از تنش سوریه را به آغاز حملاتی شدید به برخی روستاها و شهرهای شمال حماه، جنوب ادلب و لاذقیه که در کنترل مخالفان هستند، متهم کردند.

مخالفان سوری گفتند، این مناطق که هدف بمباران‌ها قرار گرفتند، در منطقه عاری از سلاحی واقع شده‌اند که در سپتامبر گذشته مورد توافق روسیه و ترکیه قرار گرفتند.

ناجی ابو حدیفه، سخنگوی جبهه ملی آزادسازی-ائتلافی متشکل از مخالفان تحت حمایت ترکیه-اعلام کرد، مخالفان مسلح در پاسخ به اقدامات ارتش دمشق، پایگاه‌های نظامی که روستاها و شهرهای تحت کنترل آن‌ها را هدف قرار می‌داند را بمباران و با نفوذ این نیروها در تمامی جبهه‌ها مقابله کردند.

یک منبع نظامی سوری نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه گفت: ارتش سوریه از صبح شنبه (۲۶ مهر ماه) عملیات شدیدی را به پایگاه‌های شبه‌نظامیان در روستاها و شهرهای

سنتاور جمهوری خواه آمریکایی در مصاحبه‌ای با شبکه خبری ان.بی.سی به شدت ولیعهد عربستان را بابت نقش احتمالی اش در قتل روزنامه‌نگار مخالف سعودی مورد انتقاد قرار داد و وی را فردی متناقض گو و دیوانه خواند و گفت که از همکاری آتی با وی اجتناب می‌کند.

لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه آمریکایی در جریان مصاحبه خود با شبکه خبری ان.بی.سی گفت: حقیقت این است که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان نمی‌داند باور کردن اینکه

سنتاور جمهوری خواه

محمد بن سلمان قدرت ویرانگر در خاورمیانه است

اولد قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار مخالف سعودی نقش نداشته، برای من سخت است. اطلاعاتی درباره این پرونده به من داده نشده است. امانت‌ناچ و جمع‌بندی هانشان می‌دهند که دست داشتن بن سلمان در قتل این روزنامه‌نگار باید برای همه مشخص شود. وی ادامه داد: در صورتی که بن سلمان بخواهد بر عربستان حکمرانی کند و وجهه این کشور را نشان دهد، فکر می‌کنم که ریاض در عرصه جهانی با مشکلات زیادی روبه‌رو خواهد شد. آن‌ها یک متحد بسیار مهم هستند. اما زمانی که این

ولیعهد روی کار بیاید، فردی دیوانه، متناقض گو و غیرمنطقی است و من می‌دانم که ضررهای زیادی را بر روابط آمریکا و عربستان وارد کرده و به شخصه تمایلی به همکاری مجدد با او ندارم. آمریکا اخیراً اعلام کرد که علیه ۱۷ تن از عوامل دخیل در قتل خاشقچی تحریم اعمال می‌کند. سنتاور گراهام در ادامه مصاحبه خود گفت، اجازه نمی‌دهد که افرادی که مسئول این قتل هستند از زیرمسئولیت‌شان خلاص شوند. تأکید کرد: من هر کاری می‌کنم تا آنچه را دروغ می‌دانم آشکار کنم. من قصد دارم تا ولیعهد عربستان را که قدرت ویرانگر در خاورمیانه به شمار می‌رود، مسئول بدانیم. اخیراً نسبت به ولیعهد عربستان به عنوان یک نیروی اصلاح‌گر در منطقه امیدوار شده بودم، اما این چنین نشد. وی با انتقاد از سیاست‌های ویرانگرانه بن سلمان به اعمال

سنتاور جمهوری خواه آمریکایی در مصاحبه‌ای با شبکه خبری ان.بی.سی به شدت ولیعهد عربستان را بابت نقش احتمالی اش در قتل روزنامه‌نگار مخالف سعودی مورد انتقاد قرار داد و وی را فردی متناقض گو و دیوانه خواند و گفت که از همکاری آتی با وی اجتناب می‌کند.

لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه آمریکایی در جریان مصاحبه خود با شبکه خبری ان.بی.سی گفت: حقیقت این است که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان نمی‌داند باور کردن اینکه

محمد بن سلمان قدرت ویرانگر در خاورمیانه است